

О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 2 ноября 2015 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам развития местного самоуправления в Республике Казахстан"

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 30 ноября 2015 года № 120 -р

- 1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Закона Республики Казахстан от 2 ноября 2015 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам развития местного самоуправления в Республике Казахстан" (далее перечень).
 - 2. Ответственным центральным государственным органам:
- 1) разработать и в установленном порядке внести на утверждение в Правительство Республики Казахстан проекты нормативных правовых актов согласно перечню;
- 2) принять соответствующие ведомственные нормативные правовые акты и проинформировать Правительство Республики Казахстан о принятых мерах.

Премьер-Министр К. Масимов

Утвержден распоряжением Премьер-Министра Республики Казахстан от 30 ноября 2015 года № 120-р

Перечень

нормативных правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Закона Республики Казахстан от 2 ноября 2015 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам развития местного самоуправления в Республике Казахстан"

№ п/ п	Наименование нормативного правового	Форма акта	ответственные за	Срок разработки и принятия	Лицо, ответственное за качество, своевременность разработки и внесения нормативных правовых и правовых актов

1	2	3	4	5	6
1.	О внесении изменения и дополнения в Указ Президента Республики Казахстан от 24 апреля 2013 года № 555 "О некоторых вопросах проведения выборов акимов городов районного значения, сельских округов, поселков и сел Республики Казахстан, не входящих в состав сельского округа"	У к а з Президента Республики Казахстан	Центральная избирательная комиссия Республики Казахстан (по согласованию)	1 0 декабря 2015 года	Фоос В.К.
2.	О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2014 года № 1011 "Вопросы Министерства национальной экономики Республики Казахстан"	постановление Правительства Республики Казахстан	Министерство национальной экономики Республики Казахстан	1 0 декабря 2015 года	Ускенбаев К.А.
3.	Об утверждении Типового положения о территориальных советах местного самоуправления	приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан	Министерство национальной экономики Республики Казахстан	1 0 декабря 2015 года	Ускенбаев К.А.
4.	О внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 19 марта 2015 года № 195 " Об утверждении Правил предоставления трансфертов органам местного самоуправления"	приказ Министра финансов Республики Казахстан	Министерство финансов Республики Казахстан	1 0 декабря 2015 года	Даленов Р.Е.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан